Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 103/2025

SÚMULA: Remoção do quebra-molas.

Senhor Presidente,

O Vereador que o subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a remoção do
quebra-molas localizado na Rua Cinamomo, especificamente em frente à
residência do senhor Artur Lupo.

Justificativa:

O referido quebra-molas encontra-se posicionado diretamente em frente à
garagem da residência, o que tem causado dificuldades na entrada e saída de
veículos, comprometendo a mobilidade e a segurança dos moradores. A
remoção ou realocação do dispositivo contribuirá para melhor fluidez no acesso
à propriedade, sem prejuízo à função de controle de velocidade na via.

Contando com a atenção e providências necessárias, renovo votos de estima e
consideração.

Sala das Sessões, Fênix 26 de setembro de 2025.

João Vitor de Oliveira Pinha

Vereador